« grano (0, et in festivitatesanctiDionisii .x. paria bonorum columborum

e grossorum cum mil ...» (^). Pena « .i. libre boni auri. Presentibus

« testibus d. presbitero lacobo ecclesie S. Marie in Via, presbitero

« Leonardo S. Nicolai de Porcis et Petro Pagani (0. Petrus Pauli

« auctoritate apostolica scriniarius ».

CLXV.

1279, giugno 12.

« Oddo natus qd. Angeli de S. Eustachio vendidit d. Paulo

« germano suo medietatem casalis seu castri quod dicitur Gualca in

« perpetuum cum medietate vinealium vinearum arborum cum me-

« dietate turris paltonariorum &c, cum medietate vassallorum et cum
« medietate vasce ad vascandum pannos, positam extra pontem Mol-

« lem Inter hos fines (totius dicti castri): a .1. latere est rivus Oli-

« veti, ab alio est casalis d. Petri Ponyengi W, ab alio est tenimentum

(f Tres Columpne et ab alio est flumen, que omnia coniuncta fuerunt

(c prò indiviso cum altera medietate dicti d. Pauli. Item et medic-

ee tatem domus cum medietate trulli et arcu in qua habitat Mathias

« de S. Heustachio, posita in regione S. Heustachii inter hos fines,

«a .1. latere tenet ecclesia S. Heustachii, a duobus lateribus sunt vie

« publice. Item medietatem domus que qd. fuit Cynthii S. Marci,

« positam in regione S. Marie in Aquiro inter hos fines, a .1. latere

K tenet Angelus Marcii, ab alio tenet Petrus lohannis Petri et Ni-

« colaus fihus eius, ab alio via publica. Item et medietatem domus in

<( qua habitat dictus Oddo, positam in regione S. Heustachii inter

«hos fines, a duobus lateribus sunt vie publice, ab alio tenet An-

ce gelus de Marcu. Item medietatem domus in qua habitat Angelus

« Petri Stefani, positam in regione S. Marie in Aquiro inter hos

«fines, a .1. latere tenet Oddo Brunus notarius, ab alio sunt casa-

« reni dicti Angeli Petri Stefani et ab alio via publica. Item et me-

« dietatem duarum domorum in quibus inhabitant Hanca et San-

« guiniolus, positam in regione S. Marie in Aquiro inter hos fines,

« a .1. latere tenet Oddo Brunus notarius, ab alio via publica, ab

« alio lohannes Ficus et heredes Pauli Veccli et magistri Manduca-

(a) Nel testo grano (b) La parola in parte abrasa. (e) Incerta la

lettura di questo nome perchè il carattere qui è quasi svanito. (d) Nel testo

pon^eng.
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« toris (a). Item et medietatem palatii in quo habitat Falco acorarius

« et medietatem domus terrinee iuxta dictum palatium, positam in

« regione S. Marie in Aquiro, fines a duobus iateribus sunt vie

« publice, ab alio Siccaficora. Item et medietatem domus in qua

« habitant heredes qd. Laurentii Petri Stefani, positam in regione

« S. Marie in Aquiro, fines a .1. latere tenet Franciscus Rosarii, a

« duobus lateribus sunt vie publice, ab alio est via Porticelle S. Marie

« Rotunde. Item et medietatem domus in qua habitat Alegrectus

« qui dicitur Oita et medietatem. gerninarii (b) quod tenet Tho-

« masius Specialis (<=) positum in regione S. Marie in Aquiro, fines

« a .1. latere tenet Thomasius Specialis (0, ab alio est via diete Por-

« ticelle, ab alio tenet Romanus Assaltuli. Que omnia dictus Oddo
« dicit se habere communia cum dicto d. Paulo et Mathia de S. Heu-

« stachio et fratribus ipsius Mathie prò indiviso. Item et totani par-

« tem sibi contingentem in domo maiori turricelle et arcu, posila

« in regione S. Marie in Aquiro inter hos fines, a .1. latere est via,

« ab alio Compangius lohannis Lucide, ab alio est murus ecclesìe

« S. Marie Rotunde. Item et partem sibi contingentem de altare

« S. Marie Rotunde et de ipsa ecclesia S. Marie Rotunde et fortil-

« lec(;a ipsius ecclesie. Item et partem sibi contingentem de domo in

« qua habitat Laurentius Acti, posita in regione Pinee, a .1. latere

« est via, ab alio tenent heredes Francisci Carbuncelli, ab alio est via

« vicinalis. Item et partem sibi contingentem de domo in qua habitat

« Thomarroijius lacobi cal^olarius, posita in regione S. Marie in Aquiro,

« fines a .1. latere est porticalis {^) S. Marie Rotunde, ab alio ante

« via publica et ab alio est via diete Porticelle, per Angelum de Pe-

« truccio procuratorem,eo quod [is confessus fuit recepisse decem milia

«librarum honorum provisinorum senatus ». Pena «diete pecunie

«duple». Testimoni: « Thebaldus de Viperini, Angelus Petruccius,

« Laurentius Vitalis, Nicolaus...(e), Bartholomeus Quallione de castro

« Amate. Bonceporcis (0 S. R. E. notarius ».

CLXVL
1280, novembre 30, Reggio (i).

« Corani Retro Catanio de Marmurolo, Bartholameo qd. d. M.i-

« thei de Foliano, Spille de Albineto et aliis testibus, nobilis vir

(a) Nel testo manduc (b) Ahhr, Geminar (e) AV/ lesto Spcc (d) Sei

ieslo puticat (e) Una macchia del testo impedisce la lettura del patroni'

mico. (f) Ahhr. BoncepoTi

(i) Cf. aota i al doc. n. cxxx.
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« d. Matheus de Follano constìtuit suum procuratorem loliannem de

« Nigono ad comparendum coram egregio viro d. Bertholdo cernite

« Romaniole et coram eius vicario et ad porigendum instituendum

«et iurandum infrascriplam accusationem cuius.tenor talis est: Co-

« rani vobis d. Petro vicario d. Berthold! de filiis Ursi comitis pro-

« vincie Romaniole, denunciat et accusat d. Matheus de Foliano

« Pascetam quod falsum comisit dupliciter, in eo videlicet quod cum
« vocaretur Pasceta et esset sclava, se nominari facit et fecit Aycham
« et filiam d. Pauli [Traversar!, ut bona et hereditates qd. dicti Pauli

« et filii eius Gulielmi (a) haberet, que omnia redundant in grande dan-

ce num ipsìus d. Mathei ad quem bona predicta pertinent pieno iure

« tam ex successione qd. Pauli filii qd d, Thomaxii de Foliano et

« d. Traversarie eius matris et uxoris predicti d. Thomaxii et filie

« qd. d. Guilielmi Traversarli, unde petit ipsam puniri: quarum fal-

ce sitatum et quorum criminum quocumque nomine censeantur Guil-

« lelmotus (b) qui eam tenet prò uxore fuit auctor conscius minister

« et particeps, quare petit eum condempnari. Et paratus est idem

« d. Matheus probare per testes et alias legitimas probationes in

« quibus si defficeret dicit se paratum probare per pugnam. Et predicta

« dicit fuisse in civitate Ravenne et Forlivii et aliis terris et locis pro-

« vintie Romagnole sub millesimo ducentesimo .lxv. et .lxvi. et ab

«inde citra singulis annis. Actum Regii in domo dicti d. Mathei.

« Gullielmus qd. d. Phylippi filius, notarius sacri palati! ».

CLXVIL

1282, marzo 19,

« Sihynulfus abbas monasteri! S. Silvestri de Cap'te, una cum

(( fratre Leonardo (e), fratre Petro, fratre Thomassio et fratre lacobo-

cc eiusdem monasteri! monachis consenti[unt venditioni facte Carlo

(( Andree de Carlo a Paulo Vedo de una petia vinee plus vel minus

« cum medietate vasce vascalis et tini, posita extra portam Pin^ianam,

(f in loco qui vocatur Pelagiolus, inter hos fines, a .1. latere tenet

« ipse Paulus, ab alio Johannes Rustici et ab alio heredes d. Bobonis

« lohannis Raynerii, prò pretio .x. librarum et dimidie provisinorum

(a) Ahhr. Guiìt (b) Ahhr. Guiìlotus (e) Il nome è in gran parie

abraso, ma si desume dalle tracce rimaste e dal confronto del luogo parallelo

nella pergam, n. 1/9 (num. nostro CLXvni) che e dello stesso anno e del me-

desimo notaio, •
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« ut apparet publico instrumento scripto per hunc eumdem scriniarium.

« Consensum faci[unt quia recipi[unt prò commino .v. solidos prò-

« visinorum et prò eo quod [ipse [Paulus promicti[t monasterio omni

« anno tempore vindemmiarum dare quartam partem totius musti mundi

« et aquati quod ex dieta vinea exierit et unum canistrum de uvis quod

« sit in fundo duorum palmorum et unius summissi in altum. Com-
« minu[s .V. solidorum provisinorum ». Pena « unius libre boni auri,

« presentibus testibus lanuario cellarario dicti monasterii, Petro lo-

« hannis converso, Paulo coco. Petrus Pauli auctoritate apostolica

« scriniarius ».

CLXVIIL

1282, novembre 11.

« Sihynulfus abbas monasterii S. Silvestri de Capite et conventus

« dicti monasterii silicet frater Leonardus, frater Angelus et frater

« Raynaldus eiusdem monasterii monachi renova[nt Cecilie. .,(*) filie

« olim Benincase Andree Angeli in .xxviiii. annis complendis et

« semper renovandis computatis .vini, annis proximis elapsis unam
« domum cum orticello post se, positam Rome, in regione Trivii,

« Inter hos fìnes, a .1. latere tenent heredes Angeli de Merita viculo

« mediano, a .11. d. Nicolaus de Cointe, ab alio Angela Gibunge et

« ab alio via, quia recipi[unt prò renovatura .111. solidos provisinorum

« senatus et quia [Cecilia prom;cti[t dare monasterio omni anno in

« festo sancii Silvestri .1. denarium papiensem et semper in tempore

« renovationis dabi[t monasterio prò renovatura xii. denarios papien-

« ses. Comjminus .xir. denarios papienses ». Pena « .1. libre boni auri,

« presentibus testibus presbitero Sisto S. Ypoliti, Sisto Sancti, Paulo

« coco dicti monasterii, Petruccio famulo de monasterio. Petrus Pauli

« auctoritate apostolica scriniarius »,

CLXIX.

1285, aprile 27, Orvieto.

« Martinus pp. IV concedit monasterio S. Silvestri per mortcm

« qd. Syinolphi abbatis eiusdem monasterii abbatis regimine desti*

« tuto, liceniiam ad provisionem faciendam ». « Convcntui monasterii

(a) Lacuna nel testo.
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« S. Silvestri de Capite de Urbe ad Romanam Ecclesìam nullo medio
(( pertinentis ordinis sancti Benedictì ». Inc. « Dum sìcut intimantibus ».

« Datum apud Urbem vetcrem, .v. kal. maii, anno tertio » (i).

CLXX.

1284, decembre 29, Orvieto.

«Martinus pp. IV ne prolixiori vacationi expositum remaneat

« monasterium S. Silvestri de Capite de Urbe confirmat electionem

« abbatis Girardi ab Angelo de Monte Opulo et Petro de Cerreto

« ipsius monasterìi monachis factam quibus a conventu facultas elì-

ce gendi abbatem data erat ». « Dilecto filio Girardo abbati monasterìi

« S. Silvestri de Capite de Urbe ad Romanam Ecclesìam nullo medio

« pertinentis ordinis sancti Benedicti ». Inc. « Et si iuxta pastoralis ».

« Datum apud Urbem veterem ,1111. kl. ianuarii, anno tertio » (2).

CLXXL

1285, settembre 24, Tivoli.

« Honorius pp. IV confirmat electionem Erminie abbatisse, eique

« et eius sororibus monasterium S. Silvestri in Capite de Urbe hac-

(' tenus ordinis sancti Benedicti vacans per translationem sui abbatis

« ad monasterium S. Laurentìi foris muros Urbis, ordinis supradicti,

« monachis ipsius monasterii S. Silvestri alibi coUocatis, quod quidem

« monasterium S. Silvestri non facile poterat de personis eiusdem

« ordinis reformari, cum domibus ortis vineis terris casalibus posses-

« sionibus vassallis et omnibus aliis bonis privilegiis immunitatibus

« et qulbuslibet suis pertinentiis et iuribus, duxit concedendum, sta-

rt tuentes ipsum monasterium S. Silvestri in Capite ordinis so-

«rorum minorum inclusarum de cetero nominandum».
« Dilectis in Christo filiabus Herminie abbatisse monasterii S. Sil-

« vestri in Capite de Urbe eiusque sororibus tam presentibus quam

« futuris regularem vitam professis in perpetuum ». Inc. v Ascendit

« fumus aromatum ». «Datum Tibure per manum magistri Retri de

(i) Reg. Vat. 41, n. in, e. 121 b.

(2) Reg. Vat. 41, n. GV, e. 149 a.
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« Mediolano S. R. E, vice cancellarli, .viii. kl. octobris, ind. .xiiii.

,

« incarnationis Dom. a. .mgclxxxv., pont. vero d. Honoriì pp. IIII

« anno primo » (i).

CLXXII.

1285, ottobre 9, Tivoli.

« Flonorius pp. IV regulam sororum minorum inclusa-

«rum assignatam de suo speciali mandato per venerabilem fratreni

(( suum Penestrinum episcopum sororibus sectatoribus beate qd. Mar-

te garite de Columna, ut eamdem regulam amplius et accuratius ipse

« observare valeant, sub bulle sue testimonio destinat ». « Dilectis in

« Chrìsto filiabus Herminie abbatisse et conventui monasteri! S. Sil-

« vestrì de Urbe, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,

« ordinis sororum minorum inclusarum ». Inc. « In mandatorum suo-

« rum ». « Datum Tibure, .vii. id. octobris, anno primo » (2).

CLXxiir.

1285, novembre 2, Roma.

« Honorius pp. IV mandat quod sex fratres ordinis minoris expe-

<( rientia longa .probati perpetuo in monasterio S. Silvestri ordinis

« sororum minorum inclusarum, continue mancant ad divina officia

« celebranda et ecclesiastica sacramenta ministranda ». « Dilectis filiis. .

.

«generali et... provincie Romane ministris ordinis fratrum minorum

« tam presentibus quam futuris». Inc. « Nuper dilectein Christo filie».

«Datum Romeapud S.Sabinam,.iiii. non.novembris, anno primo »(5).